

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

๑.ชื่อโครงการ จ้างเหมากำจัดวัชพืชพร้อมเปิดทางน้ำ บริเวณคลองตาตุ่ม หมู่ที่ ๖

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๖๗,๔๐๐.-บาท (สามแสนหกหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงานทั่วไปโดยสังเขป

ช่วงที่ ๑ ขนาดปากคลองกว้าง ๔.๐๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๒.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร  
ความยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร

ช่วงที่ ๒ ขนาดปากคลองกว้าง ๔.๐๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๒.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร  
ความยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร

ช่วงที่ ๓ ขนาดปากคลองกว้าง ๔.๐๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๒.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร  
ความยาว ๖๐๐.๐๐ เมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบางพลีน้อยกำหนด)

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓๖๗,๔๐๐ บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|      |                           |         |                     |               |
|------|---------------------------|---------|---------------------|---------------|
| ๖.๑. | นายศรนิรันดร์ เกาไศยนันท์ | ตำแหน่ง | รองปลัดเทศบาลฯ      | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒. | นายบุญช่วง สุ่มเหม        | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง  | กรรมการ       |
| ๖.๓. | นายฐิติณัฐ รุจิโกไศย      | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างงานชลประทาน

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางพลีน้อย

|                       |   |   |          |
|-----------------------|---|---|----------|
| ชื่อโครงการ           | โครงการจ้างเหมากำจัดวัชพืชพร้อมเปิดทางน้ำ บริเวณคลองตาตู่ หมู่ที่ 6 ✓ |   |          |
| ปริมาณงาน             | ช่วงที่ 1   | ขนาดปากคลองกว้าง 4.00 เมตร ก้นคลองกว้าง 2.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ความยาว 500.00 เมตร ✓ |          |
|                       | ช่วงที่ 2   | ขนาดปากคลองกว้าง 4.00 เมตร ก้นคลองกว้าง 2.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ความยาว 500.00 เมตร ✓ |          |
|                       | ช่วงที่ 3   | ขนาดปากคลองกว้าง 4.00 เมตร ก้นคลองกว้าง 2.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.80 เมตร ความยาว 600.00 เมตร ✓ |          |
| สถานที่ก่อสร้าง       | หมู่ที่ 6 ตำบลบางพลีน้อย อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ ✓             |   |          |
| เจ้าของงาน            | กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลบางพลีน้อย ✓                     |   |          |
| แบบเลขที่             | 12/2562   |   |          |
| ประมาณราคาตามแบบ      | ปร.4  | จำนวน   | 1 แผ่น ✓ |
| ประมาณราคาเมื่อวันที่ | 13 มีนาคม 2562  |   |          |

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|---|----------|---|----------|
| 1.       | ประเภทงานอาคาร                 |   |          |   |          |
| 2.       | ประเภทงานทาง                   |   |          |   |          |
| 3.       | ประเภทงานชลประทาน              | 274,706.40                                | 1.3375   | 367,419.81                              |          |
| 4.       | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม    |   |          |   |          |
|          | เงินโอน                        |   |          |   |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%        |   |          |   |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....-%      |   |          |   |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%   |   |          |   |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%   |   |          |   |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |   |          | 367,419.81                              |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ              |   |          | 367,400.00                              | ✓        |
|          | ตัวอักษร                       | สามแสนหกหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน        |          |   |          |

หมายเหตุ ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบใบเสนอราคาของผู้เสนอ จะอ้างอิงจากบัญชีรายการประมาณ (BOQ) ฉบับนี้โดยไม่ผ่านการถอดแบบประมาณการไม่ได้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายศรวิรัตน์ เกาไศยนันท์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบางพลีน้อย

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายบุญช่วง สุ่มเหม)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายรัฐดิษฐ์ รุจิโกไศย)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปแสดงรายการ ปริมาณงานและราคางานชลประทาน

ชื่อโครงการ โครงการจ้างเหมากำจัดวัชพืชพร้อมเปิดทางน้ำ บริเวณคลองตาตุ่ม หมู่ที่ 6  
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดปากคลองกว้าง 4.00 เมตร ก้นคลองกว้าง 2.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ความยาว 500.00 เมตร  
 ช่วงที่ 2 ขนาดปากคลองกว้าง 4.00 เมตร ก้นคลองกว้าง 2.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ความยาว 500.00 เมตร  
 ช่วงที่ 3 ขนาดปากคลองกว้าง 4.00 เมตร ก้นคลองกว้าง 2.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.80 เมตร ความยาว 600.00 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบางพลีน้อย อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ  
 เจ้าของงาน กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลบางพลีน้อย  
 แบบเลขที่ 12/2562 ประเภท งานชลประทาน  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 13 มีนาคม 2562 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00-27.99 บาท/ลิตร

| ลำดับที่                | รายการ                       | ปริมาณงาน | หน่วย          | ค่างานต้นทุนต่อหน่วย | ค่างานต้นทุน (บาท) | ค่า Factor F | ราคากลาง        |            | หมายเหตุ   |
|-------------------------|------------------------------|-----------|----------------|----------------------|--------------------|--------------|-----------------|------------|------------|
|                         |                              |           |                |                      |                    |              | ราคาต่อหน่วย    | ราคากลาง   |            |
| 1                       | กำจัดวัชพืชคลองตาตุ่ม        |           |                |                      |                    |              |                 |            |            |
|                         | - ปริมาณกำจัดวัชพืชด้วยเรือ  | 60.00     | ตัน            | 58.12                | 3,487.20           | 1.3375       | 77.74           | 4,664.13   |            |
| 2                       | ขุดเปิดทางน้ำคลองตาตุ่ม      |           |                |                      |                    |              |                 |            |            |
|                         | - ปริมาณดินขุดลอกด้วยเรือขุด | 3,840.00  | ม <sup>3</sup> | 70.63                | 271,219.20         | 1.3375       | 94.47           | 362,755.68 |            |
| รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น |                              |           |                |                      | 274,706.40         |              | รวมราคาทั้งสิ้น |            | 367,419.81 |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศรนิรันดร์ เกวไศยนันท์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบางพลีน้อย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญช่วง สุ่มเหม)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรัฐดิษฐ์ รุจิโกไศย)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน